
Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

Městský úřad Uherské Hradiště
Tajemník

muuhvp19v00y29

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění

Vážený pane,

k jednotlivým dotazům a požadavkům obsaženým ve Vaší žádosti o informace ze dne 24.10.2019 Vám 
sděluji následující.

1) Bylo v dané věcí provedeno vaším Městským úřadem v rámci podpůrného stanoviska místní 
šetření?

Ne.

2) Pokud ano, žádám o zaslání protokolu zápisu z tohoto úkonu se sdělením, kdo úkon z vašeho 
úřadu provedl a jakou funkci na vašem úřadě zastává.
Viz odpověď na dotaz č. 1.

3) Jakým způsobem bylo ověřeno, že došlo ke skutečnému a trvalému znehodnocení kulturní vrstvy 
zeminy tak, že nemusela být provedena skrývky této kulturní vrstvy zeminy?
Zdejší orgán ochrany ZPF vycházel z pedologického průzkumu, který je povinnou součástí žádosti o vydání 
souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. Nicméně příslušným orgánem ochrany ZPF k vydání souhlasu 
k odnětí zemědělské půdy ze ZPF byl v tomto případě krajský úřad.

4) Byl vašim MěÚ v Uh. Hradišti zajištěn a proveden odběr této zeminy a provedeno laboratorní 
vyšetření, které prokázalo trvalé znehodnocení této kulturní vrstvy zeminy, což by bylo 
rozhodujícím faktorem k výroku, že došlo k trvalému k znehodnocení půdy (kulturní vrstvy zeminy)?

Ne.

5) Pokud takové laboratorní vyšetření bylo provedeno, žádám o zaslání protokolu tohoto laboratorního 
vyšetření půdy, včetně odůvodnění výroku, proč došlo k trvalému znehodnocení kulturní vrstvy 
půdy a v čem toto spočívá.

Viz odpověď na dotaz č. 4.
6) Žádám o zaslání vašeho rozhodnutí - podpůrného stanoviska - zaslaného KÚ v dané věci (č.j.

KUZL 12954/2014 ze dne 10.3.2014), které bylo podkladem pro vydání rozhodnutí Krajského úřadu.

Kopii požadovaného rozhodnutí Vám zasíláme přílohou.

řjfSTSKÝ ÚŘAD 
UHEkOKÉ HRADIŠTĚ

-1-

Masarykovo náměstí 19 

686 Ol Uherské Hradiště 

www.mesto-uh.cz

T +420 572 525 111 

E epodatelna@mesto-uh.cz

IC 00291471 

DIČ CZ00291471

C.Ú. ig-1543078319/0800 

DS ef2b3C5

1/1

muuhvp19v00y29



MĚSTSKY URAĎ UHERSKE HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 

Odbor životního prostředí 
odlouěené pracovištěrProtzkarova 33

NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:
DATUM:

MUUH-OŽP/12817/2014/Pa Spis/
1429/2014
Pavelová Jana
572 525 861
jana.pavelova@mesto-uh.cz
24.02.2014

Krajský úřad pro Zlínský kraj 
odbor životního prostředí a zemědělství 
Tř. Tomáše Bati čp. 21 
761 90 Zlín

Žádost o udělení souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - postoupení.

Městský úřad Líh. Hradiště, odbor životního prostředí byl požádán 
 o udělení souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu 

„Manipulační plochy v průmyslovém areálu" v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště o celkové výměře 
1,0560 ha zemědělské půdy. V roce 2011 odbor životního prostředí Městského úřadu v Uherském Hradišti vydal 
souhlas s dočasným odnětím na výměru 0,8351 ha, nebylo stavebním úřadem vydáno žádné rozhodnutí na tuto 
stavbu. V současné době žadatel žádá o vydání trvalého odnětí s větší výměrou.
Z hlediska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu nemáme k předmětné stavbě připomínek.
V souladu s ustanovením § 18, odst. I zákona číslo 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v 
platném znění. Vám postupujeme žádost k dalšímu řízení.

Ing. Květoslav Fryšták 
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: spis č.j. 12817/2014

Na vědomí:

Úřední hodiny : pondělí a středa, 8.00 • 
Tel. : 572 525 111

17.00 hodin E-mail : epodatelna@mesto-uh.cz 
Website: www.mesto-uh.cz


	Odpověď tajemníka
	Podpůrné stanovisko

